
Contacto

Teléfono +34 956846161
Fax +34 956810065
Correo Electrónico contratacion@modusrota.es

Dirección Postal

C/ Charco, nº 17
(11520) Rota España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 11/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2020 a
las 21:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Movilidad y Desarrollo Urbano Sostenible, S.L., (MODUS ROTA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JHC3NHbpCTGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de taller mecánico para el mantenimiento de la flota de
vehículos del servicio de playas, para el mantenimiento de las playas del término municipal de Rota,
gestionado por MODUS ROTA.

Valor estimado del contrato 113.774,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.666,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.774,36 EUR.

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JHC3NHbpCTGrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f12cf9db-0cca-479f-9be0-768e5605ac27


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO SOCIAL LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se otorgará 1 puntoExpresión de evaluación 

por cada persona con discapacidad adscrita a la
plantilla de la empresa con contrato de duración
mínima de 6 meses, siempre que supere la cuota
mínima de reserva de puestos de trabajo para
personas con discapacidad establecido en el
artículo 42 del Real Decreto Legislativo 1/2013,
de 29 de noviembre, que prevé que en el caso de
empresa de 50 o más trabajadores, al menos el
2% de los empleados sean trabajadores con
discapacidad. Se deberá acreditar mediante la
aportación de documentos acreditativos emitidos
por la Tesorería General de la Seguridad Social
relativo a la aplicación de bonificación por
personal en plantilla con discapacidad, de la
empresa licitadora. Asimismo, un certificado del
número total de trabajadores. Este dato es
necesario para proceder a la valoración del
criterio. En el caso de ser una empresa con
menos de 50 trabajadores y aporte la
documentación del criterio social requerido en el
párrafo anterior, se le otorgará de igual forma la
puntuación referida anteriormente.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vehículos de playas marca Case

Presupuesto base de licitación
Importe 41.233,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.077,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



MANTENIMIENTO CORRECTIVO LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Se otorgará la máximaExpresión de evaluación 

puntuación al mayor precio de bajada y el resto
proporcionalmente, según: Mano de obra de
mecánica €/h máx. 17 puntos; Mano de obra de
chapa €/h máx. 13 puntos; Mano de obra de
pintura €/h máx. 10 puntos; Descuento sobre
precio de tarifa de materiales repuestos y
lubricantes % máx. 10 puntos; Mano de obra de
mecánica en servicio de asistencia en carretera
€/h máx. 5 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO PROGRAMADO
LOTE 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Se otorgará la máximaExpresión de evaluación 
puntuación a la oferta total más ventajosa y el
resto proporcionalmente. El licitador tiene que
entregar una valoración anual de cada vehículo
según cuadro del mantenimiento preventivo
basado en la ficha técnica del fabricante con las
operaciones que aparece en la cláusula 11-1.1
del PCAP.

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ANTº DOMINGUEZ, S.L.
NIF B11625746
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.077,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.233,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 11/2020 LOTE 2
Fecha de Formalización 18/12/2020

Contrato

CONTRATO PA 11 2020 LOTE 2 F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=620133e0-59d9-4d79-8aa9-b3ff771fdeaa


Contacto

Teléfono 956846161

Dirección Postal

Avda. de la Diputación, nº 44
(11520) Rota (Cádiz) España

Contacto

Teléfono 956846161
Correo Electrónico contratacion@modusrota.es

Dirección Postal

Avda. de la Diputación, nº 44
(11520) Rota (Cádiz) España

Precio de la oferta más baja 34.077,55 EUR.Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=620133e0-59d9-4d79-8aa9-b3ff771fdeaa
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber obtenido la puntuación más alta según los criterios de valoración establecidos en el PCAP, así como
cumplir el PPT, y al estar correcta la documentación administrativa requerida en el punto 2.4.3 del PCAP. El importe de la
oferta mas baja es estimado por el servicio a prestar en el objeto del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Movilidad y Desarrollo Urbano Sostenible, S.L.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Movilidad y Desarrollo Urbano Sostenible, S.L.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2020 a las 15:00
Observaciones: Contratación del servicio de taller mecánico para el mantenimiento de la flota de vehículos del servicio
de playas, para el mantenimiento de las playas del término municipal de Rota, gestionado por MODUS ROTA. La
presente licitación, tiene exclusivamente carácter electrónico y las ofertas se presentarán en archivos electrónicos en la
página de “Plataforma de Contratación del Estado del Sector Público”. No se admiten ofertas que no sean presentadas
de esta manera.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=620133e0-59d9-4d79-8aa9-b3ff771fdeaa


Lugar

Oficinas de MODUS ROTA

Dirección Postal

AVDA. DE LA DIPUTACIÓN, Nº 44
(11520) ROTA España

Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/09/2020 a las 10:30 horas
Anexo I, Declaración Responsable, Anexo II Formulario
DEUC, el resto de la documentación administrativa
clausura 2.4.3 de PCAP., se le requerirá al licitador
mejor valorado

Lugar

Oficinas de MODUS ROTA

Dirección Postal

AVDA. DE LA DIPUTACIÓN, Nº 44
(11520) ROTA España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2020 a las 10:30 horas
ANEXO III CLAUSULA 11 del PCAP, CON LA
DOCUMENTACIÓN SOLICITADA DEL PPT; (TODA
LA DOCUMENTACIÓN TIENEN QUE ESTAR
FIRMADA, SELLADA Y FECHADA) Ó FIRMA
ELECTRÓNICA.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por motivo del COVID-19, tienen que venir con mascarilla.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uTAEq2bBTKOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006053807 |  2020-469519 | Fri, 18 Dec 2020 21:14:50:157 CET 62493821714446279367031585983613521190UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uTAEq2bBTKOiEJrVRqloyA%3D%3D

